
111" latil1 ,  Universidad Nacional  de Salta FACULTAD DE 
..-.-1. INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

"../g .4.04/€61.áb aMrte edez 	" 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 

SALTA, 2 7 DIC 2022 
I°0 04 83 Expediente N° 14.519/22 

VISTO el expediente N° 14.519/22 y en particular la Resolución FI N° 388-CS-22, por 

la que se convalida la Resolución R-N° 1504-2022, aprobatoria del Calendario Académico 

que regirá en la Facultad de Ingeniería durante el período lectivo 2022-2023 cuyo detalle 

obra como anexo del acto administrativo citado en el último término, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 2° de la Resolución R-N° 1504-2022, se deja aclarado y..] que los 

tiempos establecidos en el presente Calendario Académico marcan el inicio y la finalización 

de períodos, cada Unidad Académica (Facultades y Sedes Regionales) podrá organizar su 

calendario a partir de las particularidades internas y de las condiciones externas". 

Que, consecuentemente y en el marco de los lineamientos establecidos por la citada 

Resolución, se hace necesario aprobar el Calendario Académico que regirá durante el 

periodo lectivo 2023. 

Que el Sr. Secretario Académico, Ing. Jorge Romualdo BERKHAN, mediante Nota N° 

2713/22, eleva su propuesta de calendario de la Facultad, encuadrada dentro del aprobado 

para la Universidad. 

Que este tema fue tratado por este Cuerpo Colegiado constituido en Comisión. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XIX Sesión Ordinaria, celebrada el 07 de diciembre de 2022) 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Calendario Académico que regirá en la Facultad de Ingeniería, 

Página 1 de 2 



Iralravis  Universidad Nacional de Salta 
1 	• 	, 

I 5  2 

FACULTAD 
   R I  la 

1_  

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

"../g ddict.aiuíz ¿viene le eákb 4:e14.,o " 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 

Expediente N° 14.519/22 

durante el periodo lectivo 2023, el cual -como anexo- formará parte integrante de la 

Resolución presente. 

ARTÍCULO 2°.- Publicar, comunicar a las Secretarías de la Facultad; a las Escuelas de 

Ingeniería; al Centro de Estudiantes, a las Direcciones Generales Administrativas 

Económica y Académica, a la Dirección de Alumnos, a los Departamentos Docencia y 

Personal, dar amplia difusión a través del sitio web de la Facultad, y girar a la Dirección de 

Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 

LBF/fp 

RESOLUCIÓN FI r 0 0 4 8 3 - CD - 	2 

Ing. JOR ROMUALDO 	VAN 
S RETARIOACADEMIG 

FACULTAD DE INGENIERIA- /iSa 
inp HECTOR 	WItIODO 

FACULTAD CAE 	 talik 

 

Página 2 de 2 



ANEXO 

RESOLUCIÓN t 0 0 4 8 
6mediente N ° 

CALENDARIO ACADÉMICO DEL AÑO 2023 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

DE LOS ALUMNOS INGRESANTES 
Pre-Inscrioción de Aspirantes (únicamente por intemet) www. nsa.edu.ar  	

b Del 26/09/22 al 31/01/23  
Cbb de Ingreso Universitario 2022 — 2023 (Momento II) 	 Del 01/02/23 al 10/03/23 

Confirmación de Inscripción 	 Del 01/03/23 Al 31/05/23 

DE LOS ALUMNOS 
TRAMITES 	 1 	1°  CUATRIMESTRE 	1 	2° CUATRIMESTRE 

Actualzación de Matricub (Reinscripción)- SIU GUARANI 
Del 22/02/23 al 10/03/23 (vNAvbg.unsaedu.ar) 

Cambb de Carrera y reconocimiento de materias - Carreras Paralelas - 
Del 15/02/23 a115103/23 Cambio de Plan (Notada sokitud) 

Llenado de Encuesta de Opinión del desempeño de las Cátedras 	Del 03/07/23 al 11/08/23 	Del 04/12/23 al 17/02/24 

Inscripcbn por Materias y Requisitos Curriculares. 
Del 22/02/23 al 15/03/23 	Del 01/08/23 al 11/08/23 SIU GUARANI (vnming.unsaedu.ar). 

Sokitud de Pases y Certificación de programas 	 Del 10/02/23 al 14/04/23 	Del 01/09/23 al 30/11/23 

Presentación de trámites de pases o equivalencias 	 Hasta el 10/04/23 	 Hasta el 08/09/23 

Adscripciones: alumnas presentación de solicitudes (Res N' 379/19) 	 Febrero - Marzo 	 Agosto 

ACTIVIDADES 	 1 	1° CUATRIMESTRE 	 2° CUATRIMESTRE 

Inicio y finalización de clases 20/03/23 al 08/07/23 	 22/08/23 al 02/12/23 

Turnos Ordinarios de Inscripciones 22/02/23 al 03/03/23 - 31/07/23 al 08/08123 - 04/12/23 al 13/12/23 

Exámenes S IU GUARANI 
(Ildirie ingenlen. y Sociedad e hplis) 

Examen  parte  practica  y 

Teórica 
02 y 03 de marzo - 04 y 05 de agosto - 14 y 15 de diciembre 

Exámenes de Inglés 
SIU GUARANI 16/05/23 - 23/10/23 (inscripciones del 02/05/23 al 12/05/23 y del 09/10/23 al 20/10/23) 

Mesas Especiales 
Res N 426/04- Medd. Res N 838/11. Res. 
adelante) 

N 028/17 (alumnos de? do en 	 Mayo y Octubre 

4. 	
(Solicitud del 1 al 7 del mes)  

de exámenes libres Res N° 467/07 - Modf. Res N° 838/11. Res. N° 028/17 (alarnos terminales) 	Solicitud del 1 al 7 de cada mes 

DE LOS DOCENTES 

Coordinación de horarios de clases y fechas de parciales (A) Hasta el 06/03/23 	 Hasta el 07/08/23 

Presentación de Cronogramas de Actividades de cada Asignatura 
según Formulario tipo. (8) Hasta 15/03/23 Hasta 14/08/23 

Solicitud de Extensión de Funciones: nota de sokitud (Res N° 
124/15) (C ) Hasta 15/03/23 Hasta 14/08/23 

Presentación de la 	de Alumnos Evaluados de nómina 	 cada 
Primera Entrega: hasta 14/07/23 Primera Entrega'. hasta 11112123 
Secunda Entrega: hasta 07/08123 Secunda Entrena: hasta 20102/24 cátedra (NA) 

	 Tercera Entrega:  hasta 20102/24  Tercera Entrena  hasta 04108/24  
Presentación Anexo II para reconocimiento Extensión de 
Funciones (Res N°124/15) (EF) Hasta el 11/08/23 Hasta 13/12/23 

RALLY LATINOAMERICANO DE INNOVACIÓN ¡S Y 7 DE OCTUBRE 2023 

CARRERAS DE INGENIERÍA PLANES DE ESTUDIOS NO VIGENTES 
'•" 1“-,'' r '9.. ,p...11. 	9111119 

.en 
,,,,, 

•es re 
1 	  
j 

1.?:).,4117f44... 	. 	,..2  

' 	
. 	::,,.. i,  illlt:4" 

e ° 	VDAs • ' 	• 
Lunes 20 y Martes 21 de febrero (Carnaval) Domingo 9 de julo (Día de la Independencia) 
Viernes 24 de marzo (Dia Nacional de la Memoria) Receso de Invierno: desde el 17 al 26 de julio 
Domingo 2 de ahrd (Dia del VeL y Caídos en Malvinas) Lunes 21 de agosto (Gral. José de San Martín 17/8) 
Jueves 6 y Viernes 7 de And (jueves y viernes Santo) Miércoles 13. jumes 14 y ciernes 15 de septiembre (Festnidad del Milagro) 
Jueves 11 de mayo (Creación de la UNSa) Jueves 21 de septiembre (sob para bs estudiantes) 
Lunes 15 de mayo (Día del Docente Universitario) Lunes 13 de octubre (Feriado con Fines Turísticos)) 
Jueves 25 de mayo (Día de la Revobción de mayo) Lunes 16 de octubre (Día del Respeto a la Díversdad Cultural 12/10) 
Viernes 26 de mayo (Feriado con Fines Turísticos) Lunes 20 de noviembre (no laborable con fines turistioos) 
Sábado 17 de junio (Gral Martín Miguel de GOemes) Viernes 8 de diciembre (Inmaculada Concepción de María) 
Lunes 19 de junio (Feriado con Fines Turísticos) Lunes 25 de diciembre (Navidad) 
Martes 20 de junio (Gral. Manuel Belgrano) Receso de Verano: A partir del lunes 01 de enero de 2024 
Martes 27 de junio (Día del Trabajador del Estado) 

C. 

Ing JORGE ROMO 
SECRETARIO A E CO 

FACULTAD DE INGENIER 

IRg RECTOR RAIL GM  
DECANO 

FACULTAD DE DEENEIRIA— 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

